
Pernambuco , 27 de Junho de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIII | Nº 3117 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 68 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO 

MUNICÍPIO DE TABIRA, Estado de Pernambuco, no uso de suas 

atribuições, nos termos do que lhe permite o art. 1º do Decreto nº 029 

de 17 de julho de 2013, CONSIDERANDO a Lei complementar 

173/2020; CONSIDERANDO os requerimentos e as informações 

fornecidas pela diretoria do Departamento de Pessoal; 

CONSIDERANDO o que dispõe o artigo 145, § 1º, da Lei 019/1997 

sobre a concessão do quinquênio; CONSIDERANDO o tempo de 

serviço dos servidores interessados; CONSIDERANDO o parecer 

jurídico exarado pela assessoria jurídica; 

  

RESOLVE: 
Art. 1°- CONCEDER o adicional do 2º (segundo) quinquênio 

requerido pela servidora, Sra. VILANI DE BRITO FERREIRA, 

titular do cargo de Agente de Endemias, matrícula nº 40.452-7. 

Art. 2°- CONCEDER o adicional do 5º (quinto) quinquênio 

requerido pela servidora, Sra. JULIA DA SILVA MORAIS, titular 

do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, matrícula nº 50.123-9. 

Art. 3°- CONCEDER o adicional do 6º (sexto) quinquênio requerido 

pela servidora, Sra. GILVANETE CORREIA ALVES SANTOS, 

titular do cargo de Agente de Saúde, matrícula nº 40.009-2. 

Art. 4º - Determinar que o Departamento de Pessoal proceda com as 

devidas anotações na ficha funcional das servidoras. 

Art. 5º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 6º - Revogam-se as disposições em contrário. 

  

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

  

Tabira, 17 de junho de 2022. 

  

CÉSAR SOUSA PESSOA 
Secretário Municipal de Administração 

  

Publicado por: 
Gustavo Souza de Melo 

Código Identificador:07418E1C 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE TACAIMBÓ 

 

GABINETE DO PREFEITO 

ANULAÇÃO 

 

O Secretário de Saúde do Município de Tacaimbó/PE, no uso das suas 

atribuições Legais torna ANULA a Publicação de Rescisão Contratual 

feita no dia 22 de Junho de 2022, Edição 3115. 

  

Tacaimbó, 23 de Junho de 2022. 

  

ILZON DA SILVA SOUZA. 
Sec. Saúde. 

Publicado por: 
Márcio Furtunato de Souza 

Código Identificador:8401CA3E 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE TACARATU 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

AVISO DE RATIFICAÇÃO 

 

AVISO DE INEXIGIBILIDADE Nº 029/2022 

O Prefeito do Município de Tacaratu – PE nos termos do art. 26 da 

Lei 8.666/93 com fundamento no Art. 25, inciso III, do mesmo 

diploma legal torna público que ratifica e homologa o Processo 

Licitatório nº 041/2022 Inexigibilidade de Licitação nº029/2022, que 

tem por finalidade a contratação da empresa PAULO CESAR 

NUNES RODRIGUES – MEI, CNPJ Nº 26.811.438/000143, com o 

show artístico de : PAULINHO E NININHO, para apresentar-se no 

dia 27 de junho de 2022, a partir das 23:59 h; para apresentação na 

Praça Matriz, durante as Festividades de São João na Cidade de 

Tacaratu-PE, por um valor global de R$ 10.000,00 (dez mil reais).  

  

WASHINGTON ÂNGELO DE ARAÚJO - 
Prefeito.   

Publicado por: 
Ivanilson Gomes de Araujo 

Código Identificador:B9AD7138 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE TERRA NOVA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 

ERRATA 

 

ERRATA EM EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 

No Extrato de publicação do Processo Administrativo n° 027/2022. 

Processo Licitatório n° 012/2022. Convite nº 003/2022. Contrato nº 

049/2022 no Diário Oficial dos Municípios de Pernambuco, edição 

ANO XIII/3116, página 113, que circulou em 23/06/2022, onde se lê: 

Convite 003/2022, leia-se: Convite 002/2022. Demais informações 

mantêm-se.  

  

Terra Nova (PE), 23 de junho de 2022. 

Publicado por: 
Carlos Alfredo Bezerra Lopes 

Código Identificador:2DF57CF2 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE TIMBAÚBA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBAÚBA - COMISSÃO 

PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS 

 

A Prefeitura Municipal de Timbaúba, solicita as empresas 

interessadas, propostas de preços, a título de cotação para abertura de 

Processo Licitatório para o seguinte objeto: Contratação de empresa 

para a aquisição de itens de materiais gráficos para atender as 

demandas das Secretarias do Município de Timbaúba – PE, Fundo 

Municipal de Saúde e do Fundo Municipal de Assistência Social de 

Timbaúba, do tipo: PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM PVC, 

PLOTAGEM DE VEÍCULOS, ADESIVOS COM PROTEÇÃO UV 

COM IMÃ, FAIXA EM LONA COM PROTEÇÃO UV, BANNERS, 

CAMISETAS PARA USO EM AÇÕES DE SAÚDE E 

ASSISTÊNCIAIS, ENVELOPES, TIMBRADOS E PASTAS 

PERSONALIZADAS, conforme condições, quantidades e exigências 

estabelecidas no Termo de Referência. 

As cotações deverão atender aos seguintes itens: 

1 - Enviada em papel timbrado da empresa, devendo conter CNPJ, 

Nome completo e CPF do representante legal da empresa que assina a 

cotação; 

  

As empresas interessadas poderão solicitar o Termo de Referência 

visando orientar a proposta/cotações de preços e responder a presente 

solicitação via e-mail: cotacaotimbauba2021@gmail.com ou 

compras@timbauba.pe.gov.br, até às 17:00h do dia 30/06/2022. 

  

DORIVALDO GONDRA 
Setor de Cotações  

Publicado por: 
Maria Mayara Cavalcante Dias 

Código Identificador:2262F08E 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE TORITAMA 

 

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES 

PREFEITURA DE TORITAMA/PE AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO LICITATÓRIO PMT Nº 040/2022 - PREGÃO 

ELETRÔNICO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

CORPORATIVO (SRPC) Nº 025/2022. OBJETO: Registro de Preços 

Corporativo para o fornecimento parcelado de produtos e materiais de 

limpeza, higiene e utensílios para os órgãos e entidades integrantes do 



Pernambuco , 27 de Junho de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIII | Nº 3117 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 69 

 

Poder Executivo do Município de Toritama/PE. valor máximo total 

aceitável de R$376.893,63 (trezentos e setenta e seis mil, oitocentos 

e noventa e três reais e sessenta e três centavos). No sitio: 

www.bnc.org.br. Data e hora da abertura: 07/07/2022 às 09h:00min 

(horário de Brasília/DF), os interessados poderão acessar e fazer 

download do edital e anexos nos sites: www.bnc.org.br e 

www.toritama.pe.gov.br Outras informações podem ser obtidas na 

sala da Coordenadoria de Licitações, situada no prédio do Centro 

Administrativo da Prefeitura situado a Av. Dorival José Pereira, nº 

1.370, 1º andar, Parque das Feiras – Toritama/PE no horário das 08:00 

às 12:00hs, de segunda a sexta-feira, ou através de solicitação por e-

mail: cpltoritama.prefeitura@gmail.com. 

  

Toritama/PE, 23 de junho de 2022. 

  

KAIC FIRMO DE MOURA –  
Pregoeiro. 

Publicado por: 
Kaic Firmo de Moura 

Código Identificador:D47FBD72 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA - DIRETORIA 

DE COMPRAS 

RATIFICAÇÃO 

 

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, inscrito no 

CNPJ/MF Nº 13.274.242/0001-15, ratifica o Processo 

Administrativo FMAS nº 019/2022, fundamentado sobre a hipótese 

prevista no art. 75, inc. II, da Lei nº 14.133/2021, cujo o objeto e a 

Contratação de empresa especializada para o fornecimento de Bolos e 

Doces para ser servido no Casamento Coletivo, cujo evento 

acontecerá no dia 07 de julho de 2022, em atendimento das 

necessidades da Secretaria de Assistência Social do Município de 

Toritama – PE. 

  

CONTRATADO: AMANDA CAKE; CNPJ: 35.279.052/0001-23; 

VALOR TOTAL: R$ 9.757,80 (nove mil, novecentos e cinquenta e 

sete reais e oitenta centavos). 

  

Toritama (PE), 23 de junho de 2022 

  

ELAINE CRISTINA SILVA TAVARES 

Secretaria Municipal de Assistência Social 

  

Publicado por: 
Wedgles Elinaldo da Silva 

Código Identificador:3C7B10E6 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA - DIRETORIA 

DE COMPRAS 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

EXTRATO DO CONTRATO FMAS Nº 008/2022 
Processo Administrativo FMASNº019/2022 

  

CONTRATANTE:O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL, inscrito no CNPJ/MF Nº 13.274.242/0001-15. 

  

CONTRATADA: AMANDA CAKE, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

35.279.052/0001-23. 

  

OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento 

de Bolos e Doces para ser servido no Casamento Coletivo, cujo 

evento acontecerá no dia 07 de julho de 2022, em atendimento das 

necessidades da Secretaria de Assistência Social. 

  

VALOR: R$ 9.757,80 (nove mil, setecentos e cinquenta e sete reais 

e oitenta centavos) 

  

DATA DA ASSINATURA: 23 de junho de 2022 

  

ELAINE CRISTINA SILVA TAVARES 
Secretaria Municipal de Assistência Social 

  

Publicado por: 
Wedgles Elinaldo da Silva 

Código Identificador:2FACA77C 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA - DIRETORIA 

DE COMPRAS 

RATIFICAÇÃO 

 

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, inscrito no 

CNPJ/MF Nº 13.274.242/0001-15, ratifica o Processo 

Administrativo FMAS nº 019/2022, fundamentado sobre a hipótese 

prevista no art. 75, inc. II, da Lei nº 14.133/2021, cujo o objeto e a 

Contratação de empresa especializada para a prestação de serviço de 

buffet, em atendimento das necessidades do casamento coletivo 

através da Secretaria de Assistência Social. 

  

CONTRATADO: PAULO GOMES DE AZEVEDO; CNPJ: 

34.143.426/0001-16; VALOR TOTAL: R$ 25.560,00 (vinte cinco 

mil e quinhentos e sessenta reais). 

  

Toritama (PE), 23 de junho de 2022 

  

ELAINE CRISTINA SILVA TAVARES 
Secretaria Municipal de Assistência Social  

Publicado por: 
Wedgles Elinaldo da Silva 

Código Identificador:33187C3F 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA - DIRETORIA 

DE COMPRAS 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

EXTRATO DO CONTRATO FMAS Nº 009/2022 
Processo Administrativo FMASNº020/2022 

  

CONTRATANTE:O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL, inscrito no CNPJ/MF Nº 13.274.242/0001-15. 

  

CONTRATADA: PAULO GOMES DE AZEVEDO, inscrita no 

CNPJ/MF sob o nº 34.143.426/0001-16. 

  

OBJETO: Contratação para a prestação de serviço de buffet, em 

atendimento das necessidades do casamento coletivo através da 

Secretaria da Assistência Social. 

  

VALOR: R$ 25.560,00 (vinte cinco mil e quinhentos e sessenta 

reais). 

  

DATA DA ASSINATURA: 23 de junho de 2022 

  

ELAINE CRISTINA SILVA TAVARES 
Secretaria Municipal de Assistência Social 

  

Publicado por: 
Wedgles Elinaldo da Silva 

Código Identificador:D37CCB75 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE TUPANATINGA 

 

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO MUNICIPAL Nº. 076, DE 21 DE JUNHO DE 2022 

 

Decreta FERIADO MUNICIPAL nos Órgãos e Entidades da 

Administração Direta, Indireta, Autárquica e Fundacional do 

Município, e dá outras providências. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TUPANATINGA, Estado de 

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o 

disposto no art. 66, inciso VI da Lei Orgânica Municipal. 

  

CONSIDERANDO o disposto no art. 2º da Lei Federal nº 9.093, de 

12 de setembro de 1995, que fixa a possibilidade de determinação dos 

feriados religiosos; 

  


